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at faa disse Klagesager afgjort nærmere ved 
Hjemmet, i Stedet for at de alle skal, af gøres 
af Landso verskatteraadet. Om Delingen 
af Landsoverskatteraadet i to Afdelinger, 
en Klageaf deling og en Ligniiigsafdeling, 
skal jeg blot udtale, at det er min Opfattelse, 
at det vilde være en Fordel, om der skete 
en absolut Sondring mellem de to Afdelinger. 
Jeg tror ogsaa, at Skatteyderne vilde nære 
noget mere Tillid til Afgørelsen, naar de 
vidste, at det var andre Mænd, der skulde 
behandle deres Klager, end dem, der havde 
forhøjet deres Skat, Der er jo noget vist 
meningsløst i den Ordning, vi har nu, 
hvor først Landsoverskatteraadets Lignings- 
afdeling forhøjer Skatten, og vedkommende 
Skatteyder derefter er henvist til at klage 
til Landsoverskatteraadet, ganske vist til 
Klageafdelingen, men hvor det dog er de 
samme Mænd, der gaar igen. 

Til Slut skal jeg blot nævne Bestem- 
melsen om tvungen Formueangivelse. Ogsaa 
den Bestemmelse tror jeg er rigtig og vil 
virke til, at vi faar en mere retfærdig og 
ensartet Ligning. Der er jo talt meget -  
ikke mindst her fra dette Sted 홢 om, at 
det skulde gøres til en Pligt, for alle at, føre 
Regnskab., Jeg tror, det er at stille Krav, 
som, ikke kan opfyldes, og jeg tror heller 
ikke, det . er nødvendigt for, at de skatte- 
lignende Myndigheder kan ansætte Skatten 
rigtigt. Det, der er det afgørende for de 
skattelignende Myndigheder, og som de skal 
være helt klare over, er dette: hvorledes 
har Formuen bevæget sig i det Aar, der er 
gaaet? Hvis de faar et fuldgyldigt. Udtryk 
for Formuens Bevægelse gennem Status ved 
Aarets Begyndelse og Aarets Slutning, er 
der kun tilbage at skønne over det personlige 
Forbrug. Det kan ganske vist være vanske- 
ligt at komme helt til Klarhed over, hvad 
det personlige Forbrug skal ansættes til, 
men at have fuldt Rede paa Formuebevægel- 
sen er efter min Mening et saadant Hjælpe- 
led i hele Skatteansættelsen, at jeg vil hilse 
det rQed,, Glæde, den Dag det bliver gennem- 
f ø r t . .  

I det hele taget er det min Opfattelse, 
at de her stillede Ændringsforslag vil føre 
os nærmere til det Maal a,t kunne fordele 
Skattebyrderne paa en retfærdig Maade 
mellem de enkelte Skatteydere, og som jeg 
sagde før, er Skatterne nu blevet saa store, 
at enhver Skatteyder har, Ret til at kræve 
af Rigsdagen, at de Loves,, der vedtages, 
kan danne et godt Grundlag for Skatte- 
udskrivningen, og til at kræve af de skatte- 
lignende Myndigheder, at Ligningen fore- 
tages ens overalt indenfor Danmarks Græn- 
ser. Jeg kan derfor i det store og hele paa 

mit Partis. Vegne tilsige den højtærede 
Finansminister vor Støtte til det forelagte 
Lovforslags Gennemførelse, selv om der 
kan være Enkeltheder, som vi kunde ønske, 
anderledes. F. Eks. kunde jeg tænke mig 
en anden Form at løse 'Spørgsmaalet om 
Skattefradragene paa, men i det store og 
hele kan jeg paa mit Partis Vegne tilsige 
Støtte til Gennemførelsen af disse Æn- 
dringer. 

Første Næstformand (Klaus Berntsen).: 
Da Finansministeren nu skal være til Stede 
i det andet høje Ting ved Behandlingen 
af Finanslovforslaget, skal jeg hermed af- 
bryde Forhandlingerne. 

Tingets næste Møde holdes i Dag, 
Mandag den 30. Marts, Kl. 420 med føl- 
gende, Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Forlængelse af Æn- 
dring i Nationalbankens Oktroj. 

2) Eventuelt: Ånden Behandling 'al:, 

Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 
digheden af Loven af 22. December 
1920 om Tillæg til Lov af 2. Marts 
,1861 om Brandpolitiet paa Landet og 
det nærmest dermed i, Forbindelse 
staaende Bygningsvæsen. 

3) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til midlertidig Lov vedrørende 
Beskyttelse af VandrorsyningsanlÇBg. 

4) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Anlæg og Overtagelse 
af Gader og Veje i Landkommuner 
med bymæssig Bebyggelse. 

5) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Udlaan af Stats- 
Laanefonden til Udstykning a,f Land- 

I . ejendomme. 

Mødet hævet Kl. 415. 


